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Lausunto Vehnämyllynkatu 18 ja puistoalueen asemakaavan 
muutosehdotuksesta (nro 8892)

Väylävirasto  on  tutustunut  asemakaavan  muutosehdotukseen  ja  antaa 
lausuntonsa rautateiden näkökulmasta.

Asemakaavan  muutos  koskee  Tampereen  kaupungin  Ristinarkun 
kaupunginosan  korttelin  4949  tonttia  1  ja  puisto-  ja  ET-aluetta. 
Suunnittelualue  sijaitsee  Ristinarkun  teollisuusalueella,  noin  seitsemän 
kilometrin  päässä  Tampereen  kaupungin  keskustasta  itään  osoitteessa 
Vehnämyllynkatu 18. Etelässä alue rajautuu Tampere – Jyväskylä -rataosaan, 
pohjoisessa  Vehnämyllynkatuun  ja  muutoin  teollisuustontteihin. 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on teollisuuskorttelin rakennusoikeuden 
lisääminen  ja  tontin  rajojen  tarkistaminen.  Tontille  on  tarkoitus  rakentaa 
uutta  teollisuusrakennusta  yritystoiminnan  laajentamista  varten. 
Pysäköintialueena toimiva, nyt puistoalueeksi kaavoitettu osa liitetään osaksi 
tonttia.

Väylävirasto  on  antanut  12.1.2023  lausunnon  asemakaavan 
muutosluonnoksesta,  jossa  on  huomautettu  tarpeesta  selvittää  kaavatyön 
yhteydessä  rautatieliikenteestä  uudelle  rakentamiselle  aiheutuvia 
mahdollisia melu-, tärinä- ja runkomeluhaittoja. Kaavatyön yhteydessä näitä 
selvityksiä  ei  kuitenkaan  ole  laadittu.  Sen  sijaan  kaavaselostuksessa  on 
todettu, että tärinämittaukset ja -selvitykset tehdään rakennuslupavaiheessa, 
kun  on  enemmän  tietoa  uusien  toimistotilojen  sijainnista  rakennuksessa. 
Lisäksi  kaavaehdotukseen  on  sisällytetty  tär-1-määräys,  jonka  mukaan: 
”Rakennusluvan  yhteydessä  on  selvitettävä  viereisen  tärinälähteen 
mahdollisesti  aiheuttama  tärinä  ja  huolehdittava  sen  vaimentamisesta 
rakennusten  perustamisen  yhteydessä”.  Kyseistä  määräystä  on  syytä 
tarkentaa siten, että viereisen tärinälähteen sijasta määräyksessä mainitaan 
rautatiestä  aiheutuva  tärinä.  Väylävirasto  huomauttaa,  että  radan 
tärinävaikutukset olisi  ylipäätään hyvä selvittää jo asemakaavan laadinnan 
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yhteydessä,  jotta  tärinästä  aiheutuvat  reunaehdot  uudelle  rakentamiselle 
olisi ennen rakennusten jatkosuunnittelua tunnistettu.

Väylävirastolla ei ole muuta huomautettavaa kaavahankkeesta. Maanteiden 
osalta lausunnon antaa toimivaltainen ELY-keskus.

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.
Väylävirastossa asian on ratkaissut osastonjohtaja Jaakko Knuutila ja esitellyt 
asiantuntija, maankäyttö Ville Vuokko.
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ELY-keskus toistaa luonnosvaiheessa esiƩämänsä näkemyksen melu- ja tärinävaikutusten arvioimistarpeesta
kyseessä olevan kaavamuutoksen yhteydessä.
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